
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4862 DE 05 DE AGOSTO DE 2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos respectivos Cargos 

Comissionados (CC’s), com efeitos a partir desta data, a saber: 

 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA 
Manuela Vieira Avila de Oliveira Coordenador de Recursos Humanos (CC 05) Saúde 

Pedro Renato Teixeira Baptista Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde (CC 07) Saúde 

Cristiano Ribeiro Bandoli Diretor Jurídico da Licitação (CC 12) Procuradoria 
Geral 

 

Art. 2º - REVOGAR a designação do servidor abaixo relacionado do respectivo Cargo 

Comissionado (CC), com efeitos a partir desta data, a saber: 

 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA 
Adriana Beatriz Levone Affonso Assessor Jurídico da Secretaria Municipal de Saúde 

(CC 09) 
Saúde 

 

Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 4º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 05 de agosto de 2019. 

 

 
PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


